
Odpovědi na květen 

Nezkrotitelné živly 
 

 
1. V roce 2011 byla díky zemětřesení zničena jaderná elektrárna Fukušima 

v Japonsku. 3 body 
 
2. V roce 1815 došlo v Indonésii k výbuchu sopky Tambora, který je 

uváděn jako nejhorší výbuch v historii. Zahynulo při něm 92 000 osob.
 4 body 

 
3. V Praze došlo k největšímu požáru v roce 1541. Většina domů byla 

dřevěná, proto během krátké doby způsobil požár velké škody. 2 body 
 
4. K světově nejhorším záplavám došlo v roce 1931 v Číně. Zahynuly při 

nich 4 milióny lidí. 2 body 
 
5. Tajfun je velmi silná tropická bouře (jiný název pro hurikán). 

Ve 20. století v roce 1970 zasáhl nejničivější tajfun Východní Pákistán 
(dnešní Bangladéš). Připisuje se mu 300 – 500 tisíc obětí. 4 body 

 
6. V době ledové vybuchla na ostrově Sumatra sopka Toba, která téměř 

způsobila vyhynutí lidstva. Výbuch nastal před 70 000 lety. 3 body 
 
7. Mezi africké země, kde spousta obyvatel nemá přístup k nezávadné 

pitné vodě, patří Demokratická republika Kongo, Etiopie, Togo, Keňa 
a Nigérie. 5 bodů 

 

 

Celkem: 23 bodů 


